
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 116 del 22/07/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 giugno 2011, n. 1317
 
Cont. 814/11/FR ISTANZA DI ARBITRATO. ASTALDI s.p.a c/ R.P. Nomina arbitro. Ratifica
 
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, confermata dal
Coordinatore della Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- Con istanza di arbitrato notificata il 19.05.2011, la società ASTALDI s.p.a, con sede in Roma, Via
Vincenzo Bona n. 65, in persona del Direttore Generale Italia Ing. Luciano De Crecchio, in proprio e
quale mandataria della Associazione Temporanea di imprese costituita con le mandanti Salvatore
Matarrese s.p.a, Impresa Lalli s.r.l., Edili Putignano s.r.l., Italscavi s.p.a. e Strade Condotte s.p.a,
rappresentata e difesa dagli Avv.ti Francesco Biga e Mauro Ciani, in qualità di aggiudicataria definitiva,
giusta delibera di G.R. 920 del 10.04.1998, dell’esecuzione dei lavori di costruzione del primo lotto della
S.R. n. 6 della Murgia Centrale (tratto da Canosa a Minervino Murge) ha chiesto istaurarsi giudizio
arbitrale al fine di ottenere il riconoscimento dei maggiori oneri economici da essa sostenuti.
 
- Con il medesimo atto proprio arbitro nei termini di legge;
 
- Il Presidente della rappresentante legale ha invitato la ini di legge. Giunta Regiondella Regione
Regione a ale, in ravvisata nominare qualità pertanto il di la necessità di procedere alla nomina
dell’arbitro regionale, con proprio atto prot. n. 021 6397 del 25.05.2011 ha nominato arbitro nel giudizio
arbitrale ad instaurarsi il Prof. Avv. Giuseppe Tucci.
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e L. R. n. 18/06
 La presente delibera non comporta al momento implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale in quanto la determinazione
del compenso spettante al collegio arbitrale rientra nell’esclusiva competenza di quest’ultimo.
 
 Pertanto si fa riserva di assumere il regolare atto di impegno di spesa allorquando il collegio arbitrale
farà conoscere le proprie determinazioni in merito.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R.
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della G.R. ai
sensi della l.r. n. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA

1



 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore della Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di procedere, per i motivi di cui in narrativa, a ratificare l’atto di nomina dell’arbitro regionale nel giudizio
arbirtrale di cui in narrativa ad istaurarsi.
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


